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Obligacje sustainability-linked wyemitowane przez 

Żabkę  

  

Lokalizacja:     Projekt regionalny 

Numer projektu:    56304 

Sektor działalności:    Produkcja żywności i rolnictwo 

Rodzaj zawiadomienia:   Prywatne 

Kategoria środowiskowa:   B 

Data zatwierdzenia:   9 kwietnia 2025 r.  

Status:     Podpisano 

Data opublikowania dokumentu PSD w języku angielskim:  16 lutego 2026 r. 

Zgodnie z pkt 2.6 części III Polityki w sprawie dostępu do informacji termin publikacji 

niniejszego podsumowania projektu został odroczony zgodnie z pkt 1.4.4 dyrektywy 

w sprawie dostępu do informacji. 

Opis projektu 

Udział w wysokości 140 mln PLN (ok. 33 mln EUR) w debiutanckim programie emisji 

obligacji powiązanych ze zrównoważonym rozwojem na kwotę 1 mld PLN (ok. 234 mln 

EUR;„Program emisji obligacji”) realizowanym przez Zabka Group S.A. („Grupa” lub 

„Pożyczkobiorca”), właściciela Żabka Polska sp. z o.o. – sieci sklepów spożywczych typu 

modern convenience w Polsce. Wpływy z Programu emisji obligacji zostaną 

wykorzystane na cele ogólnokorporacyjne. Subskrypcja Banku zostanie przeznaczona 

na finansowanie działalności Grupy w Polsce, a także na inwestycje na rynkach 

zagranicznych. Obligacje będą notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych 

w Warszawie (rynek GPW Catalyst) i znajdą się w publicznym obrocie. 

Cele projektu 

Głównym celem Projektu jest dywersyfikacja i poprawa efektywności źródeł 

finansowania Grupy. Środki pozyskane z Programu emisji obligacji wesprą finansowanie 

kosztów operacyjnych i wydatków inwestycyjnych Żabka Group w Polsce i Rumunii. 
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Wpływ projektu na transformację gospodarki 

Wskaźnik ETI: 65 

Wpływ transakcji na transformację będzie wynikać głównie z dwóch czynników: 

(i) Ekologia – Bank będzie wspierał zaangażowanie Żabka Group w realizację 

środowiskowych wskaźników KPI  (Key Performance Indicators) oraz celów SPT 

(Sustainability Performance Targets) koncentrujących się na promowaniu 

zrównoważonego trybu życia i gospodarki o obiegu zamkniętym. Wskaźniki KPI i cele 

SPT uwzględniają zmniejszenie udziału tworzyw pierwotnych w masie opakowań marek 

własnych oraz zwiększenie wartości sprzedaży produktów spożywczych marek 

własnych promujących zrównoważony styl życia. Ponadto, w ramach umowy ramowej 

z EBOR, spółka zobowiązała się do redukcji emisji śladu węglowego w swojej 

działalności operacyjnej 

(ii) Odporność – Projekt pomoże Grupie dostosować jej standardy cyberbezpieczeństwa 

do najlepszych międzynarodowych praktyk poprzez opracowanie strategicznego planu 

działania w obszarze cyberbezpieczeństwa. 

Informacje o kliencie 

ŻABKA POLSKA S.A. 

Żabka jest jednym z największych detalistów w segmencie modern convenience 

w Polsce, posiadającym ponad 11 000 sklepów. 

Podsumowanie finansowania przez EBOR 

200 000 000,00 PLN 

Całkowita wartość projektu 

1 060 000 000,00 PLN 

Wartość dodana 

Struktura finansowania: EBOR wesprze emisję obligacji notowanych na giełdzie 

w walucie lokalnej, w pełni powiązaną ze zrównoważonym rozwojem, o wartości 

przekraczającej średnią rynkową. 

Ograniczenie ryzyka: Zaangażowanie EBOR zapewnia komfort pozostałym inwestorom 

i dodatkowo poszerza udział rynkowy. 

Wpływ środowiskowo-społeczny 

Kategoria B – niskie-umiarkowane ryzyko (zgodnie z Polityką Środowiskową 

i Społeczną z 2024 r.). Ponieważ jest to transakcja na rynku kapitałowym, analiza due 
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diligence opiera się na publicznie dostępnych informacjach. Żabka jest istniejącym 

klientem, a Bank posiada wiedzę o jego możliwościach zarządzania ryzykiem 

środowiskowo-społecznym. Żabka w pełni wdrożyła plan ESAP uzgodniony w 2023 r., 

a sprawozdawczość była zadowalająca. Projekt jest inwestycją w program emisji 

obligacji na cele ogólnokorporacyjne, a wskaźniki KPI i cele SPT będą uwzględniać 

zmniejszenie udziału tworzyw pierwotnych w masie opakowań marek własnych oraz 

zwiększenie wartości sprzedaży produktów spożywczych marek własnych promujących 

zrównoważony styl życia. Struktura obligacji (Bond Framework) została zweryfikowana 

przez agencję Moody's, a opinia niezależnej strony (SPO) została opublikowana na 

stronie internetowej Grupy. Ponadto, w ramach umowy ramowej z EBOR, spółka 

zobowiązała się do redukcji emisji śladu węglowego. Spółka uzyskała certyfikaty 

zgodności z uznanymi normami zewnętrznymi, w tym ISO 14001, ISO 50001, 

ISO 45000 i ISO 22000. W 2023 r. Żabka Polska sp. z o.o. uzgodniła z Bankiem szereg 

działań w ramach planu ESAP, które obejmowały politykę praw człowieka, zarządzanie 

łańcuchem dostaw, różnorodność biologiczną, zdrowie i bezpieczeństwo oraz 

efektywne gospodarowanie zasobami. Wszystkie z nich zostały wdrożone. ESD będzie 

monitorować Projekt poprzez przegląd corocznych raportów środowiskowo-

społecznych. Projekt został uznany za zgodny z celami łagodzenia zmian klimatu 

i adaptacji do nich wynikającymi z Porozumienia Paryskiego, na podstawie 

zastosowania podejścia Banku do oceny zgodności z Porozumieniem Paryskim dla 

innych instrumentów finansowych. 50% finansowania EBOR jest klasyfikowane jako 

zielone finansowanie, ponieważ wspiera działania ukierunkowane na realizację celów 

w zakresie łagodzenia zmian klimatu oraz gospodarki o obiegu zamkniętym. Atrybucja 

została dokonana zgodnie z metodologią służącą do określania udziału zielonego 

finansowania w inwestycjach EBOR.Oczekiwane zielone efekty realizacji projektu 

obejmują osiągnięcie poziomu emisji na poziomie14 000 t ekwiwalentu CO2 do 2028 

r. oraz redukcję ok.100 t pierwotnego plastiku rocznie do 2028 r. 

Współpraca techniczna i dotacje 

TC 1: Program Wzmacniania Odporności Cyberbezpieczeństwa (Cybersecurity 

Resilience Programme) mający na celu wsparcie Spółki w opracowaniu planu działań 

w obszarze cyberbezpieczeństwa. 

Dane kontaktowe Spółki 

Zabka Group 

contact@zabkagroup.com 

+35228994045 

zabkagroup.com 

2, rue Jean Monnet L-2180 Luxembourg 

Ostatnia aktualizacja dokumentu PSD 

16 lutego 2026 r. 
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Rozumienie transformacji 

Więcej informacji na temat podejścia EBOR do mierzenia skutków przechodzenia 

w kierunku otwartej gospodarki rynkowej można znaleźć tutaj. 

Możliwości współpracy 

W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się 

bezpośrednio ze spółką. 

W sprawie nawiązania współpracy z EBOR (niezwiązanej z zamówieniami publicznymi) 

należy kontaktować się z: 

Tel.: +44 20 7338 7168 

E-mail: projectenquiries@ebrd.com 

W przypadku projektów w sektorze państwowym należy przejść na stronę 

internetową Przetargi EBOR: 

 

Tel.: +44 20 7338 6794 

E-mail: procurement@ebrd.com 

Zapytania ogólne 

Zapytania ogólne można składać za pomocą formularza zapytań EBOR. 

Polityka środowiskowa i społeczna (ESP) 

Polityka środowiskowa i społeczna oraz związane z nią wymagania operacyjne 

określają, w jaki sposób EBOR realizuje swoje zobowiązanie do wspierania 

„zrównoważonego i korzystnego dla środowiska rozwoju”.  Polityka środowiskowa  

i społeczna oraz zobowiązania operacyjne obejmują szczegółowe postanowienia 

dotyczące przestrzegania przez klientów obowiązujących przepisów krajowych  

w zakresie informacji i konsultacji publicznych, a także wprowadzania przez nich 

mechanizmów składania skarg umożliwiających otrzymywanie i ułatwiających 

rozstrzyganie zastrzeżeń i skarg, dotyczących w szczególności wyników 

środowiskowych i społecznych uzyskiwanych przez samego klienta oraz przez 

realizowany projekt. W zależności od rodzaju i skali ryzyka środowiskowego  

i społecznego oraz skutków środowiskowych i społecznych projektu, EBOR 

zobowiązuje klientów do ujawniania stosownych informacji dotyczących ryzyka  

i skutków wynikających z projektów bądź podejmowania merytorycznych konsultacji  

z interesariuszami oraz uwzględniania otrzymywanych od nich informacji zwrotnych  

i odpowiadania na nie. 

Więcej informacji na temat praktyk stosowanych w tym zakresie przez EBOR można 

znaleźć w Polityce środowiskowej i społecznej. 

https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
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Uczciwość i zgodność z przepisami 

Biuro Dyrektora ds. Zgodności z Przepisami EBOR (Office of the Chief Compliance 

Officer (OCCO)), niezależna jednostka EBOR odpowiedzialna za przestrzeganie 

przepisów, wspiera dobre sprawowanie władzy i dba o to, aby w działalności Banku 

stosowane były najwyższe standardy uczciwości, zgodnie z najlepszymi praktykami 

międzynarodowymi. EBOR przeprowadza ocenę due diligence pod kątem uczciwości  

u wszystkich klientów w trosce o to, aby realizowane projekty nie stwarzały 

niepożądanego ryzyka w zakresie uczciwości lub reputacji dla Banku. Zdaniem Banku 

określanie i rozwiązywanie problemów na etapach oceny i zatwierdzania projektów 

stanowi najskuteczniejszą gwarancję uczciwości w zawieranych przez niego 

transakcjach. Jedną z głównych ról w tych działaniach zapobiegawczych odgrywa 

jednostka OCCO, która pomaga również monitorować projekty po zakończeniu 

inwestycji pod kątem ryzyka w zakresie uczciwości. 

OCCO odpowiada także za wyjaśnianie zarzutów nadużyć finansowych, korupcji  

i naruszenia obowiązków w projektach finansowanych przez EBOR. Każda osoba, która 

poweźmie podejrzenia dotyczące nadużycia finansowego lub korupcji, niezależnie od 

tego, czy jest pracownikiem Banku, powinna złożyć pisemne zgłoszenie do Dyrektora 

ds. Zgodności z Przepisami EBOR, pisząc na adres poczty elektronicznej 

compliance@ebrd.com. Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez OCCO w celu 

ich wyjaśnienia. OCCO zapoznaje się ze wszystkimi zgłoszeniami, w tym także 

składanymi anonimowo. Zgłoszenia można składać w jednym z  języków urzędowych 

Banku lub językach krajów, w których Bank prowadzi działalność. Informacji należy 

udzielać w dobrej wierze. 

Polityka Dostępu do Informacji (AIP) 

Od momentu wejścia w życie, czyli od 1 stycznia 2020 r., Polityka dostępu do informacji 

określa, w jaki sposób EBOR ujawnia informacje i porozumiewa się ze swoimi 

interesariuszami w celu wspierania lepszej świadomości i znajomości swojej strategii, 

polityki i działalności. Na stronie dot.  Polityki dostępu do informacji można sprawdzić, 

jakie informacje są udostępniane na stronie internetowej EBOR. 

Konkretne wnioski o udzielenie informacji można składać za pomocą formularza 

zapytań EBOR. 

Niezależny Mechanizm Rozliczalności Projektów (IPAM) 

W przypadku niepowodzenia działań mających na celu rozwiązanie problemów 

dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub informacji publicznych u Klienta 

lub w Banku (np. za pomocą mechanizmu składania skarg na poziomie projektu klienta 

lub w drodze bezpośredniego zaangażowania kierownictwa Banku), osoby fizyczne  

i organizacje mogą podjąć próbę rozwiązania tych problemów za pośrednictwem 

Niezależnego Mechanizmu Rozliczalności Projektów (IPAM) funkcjonującego w EBOR. 

mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
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IPAM przeprowadza niezależną ocenę problemów związanych z Projektem, co do 

których istnieje przypuszczenie, że spowodowały (lub mogą spowodować) szkodę. 

Celem tego Mechanizmu jest wspieranie dialogu między interesariuszami Projektu 

umożliwiającego rozwiązywanie problemów dotyczących kwestii środowiskowych, 

społecznych lub informacji publicznych; ustalenie, czy Bank postępował zgodnie ze 

swoją Polityką środowiskową i społeczna lub postanowieniami Polityki dostępu do 

informacji dotyczącymi danego projektu; a w stosownych przypadkach wyeliminowanie 

wszelkich niezgodności z postanowieniami tych polityk oraz niedopuszczenie do 

dalszego naruszania tych postanowień przez Bank. 

Aby dowiedzieć się więcej o IPAM zapraszamy do odwiedzenia strony Niezależnego 

Mechanizmu Rozliczalności Projektów. Można tam złożyć wniosek o ponowne 

rozpatrzenie. Dodatkowe informacje oraz wskazówki dotyczące składania wniosku 

można również otrzymać pisząc na adres ipam@ebrd.com . 

 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

